

Tarih: 18.3.1981 Çarşamba

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: N. ve D.

1. Erdostla ilgili dava
2. Artvin'in Şavşat ilçesinde bir genç öldürüldü
3. Paris'te Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma toplantısı yapıldı
4. Köy-Kop yöneticilerine ve üyelerine karşı baskılar, köylüler arasında
5. geniş tepki uyandırıyor
6. MGK, ulusal, dini ve resmi tatillerde değişiklik yapan bir yasayı
7. kabul etti: Kısa yorum: /Tah./ Nec.
8. Türkmen, "Körfez savunması diye bir konuyu biz ortaya atacak de-
9. liz" dedi
10. Bulgaristan'dan bir ticaret heyeti Ankara'ya geldi
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Ali

Spiker: N. ve Den.

1. Gromiko-Hacupek görüşmeleri
2. NATO Avrupa komutanı, Batı Avrupaya nütron bombası yerleştirilme
3. konusunda ayak diriyor
4. Kısa dünya haberleri

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: İkinci bir Kızıldere

Konusu: Bahçelievler'de dört genç öldürüldü

Yazılar: Üretici köylüler yöneticilerine sahip çıkıyor: Köy-Koop
yöneticileri serbest bırakılsın! Baskılar son bulsun! /Zy./

Nec

- İşkencecileri tanıyalım: Haşim Doruğun ölümünden sorumlu olan
kimlerdir? /Zy./ Den.

- Paris Komünü'nün 110. yıldönümü ve günümüz (Sl) Nec.

TKP'nin SESİ

yorum

18.3.981.ÖM.

İKİNCİ BİR KIZILDERE

Geçtiğimiz Pazar günü İstanbul'da, Bahçelievler semtinde yeni bir kanlı Kızılderne oynandı. Sıkıyönetim kuvvetleri 4 genci kıstırdıkları bir evde en barbarca bir biçimde kurşunladı, öldürdü.

Bu barbarlık daha önceden planlandı. Televizyon kameraları, gazete muhabirleri sıkıyönetimin komutanlığının bu kanlı operasyonunu izlemek için olay yerine çağırıldı.

~~XXXXXXXX~~ Gençler güvenlik kuvvetleriyle çatışmaya girmediler. Yapılan teslim ol çağrısına uydular, tabancalarını pencereden attılar. Bu gerçeği gerici "Tercüman" gazetesi bile 15 Mart günlü haberinde gençlerin pencereden, teslim olacağız, silahları atıyoruz" diye açıklamada bulunduklarını yazmak zorunda kaldı. ^{Ayrıca bu} Durumdan yararlanan

güvenlik kuvvetleri gençlerin "teslim oluyoruz" açıklamasına karşın silahları ateşlediler, 4 kişiyi kanlar içinde yere serdiler. Daha sonra da öldürdükleri kişilerin cesetlerini sokaklarda, kanlar için de sürüklediler. Bütün bu barbarlık halkın gözleri önünde ~~şiddet~~ ^{oldu}.

Gericiliğin bayraktarlarından biri olan Hürriyet gazetesi, bu barbarlığın üstünü örtmek için olayları tepe-takla etmeye kalkıştı. Gençlerin teslim olmadıkları, çatışmaya girdikleri yolunda gerçek ^{sözümüne} dışı, yalan haberler yayınladı. Bu yalanını/kanıtlayabilme için de boy-boy fotoğraflar yayınladı. Ama yayınladığı fotoğraflar bile Bahçelievler semtinde işlenen bu yeni Kanlı Kızıldere vahşetinin içyüzünü çok açık bir biçimde ortaya sergiliyor. ^{Bu fotoğraflar} ~~se~~ sokaklarda ^{se} çalaları, kanlar içinde sürükledikleri cesetlere yönelten güvenlik kuvvetlerinin insanlık dışı ^{bu durumun her korleji} tutumunu ^{bu} açık kanıttır.

Hürriyet, Tercüman gibi gazetelerin gerçek dışı haberler yaymaya provakasyon yapmaya, ihtiyaçları vardır. Bunların başta gelen amaçlarından biri faşist MHP'nin, terörün asıl kaynağı olan faşist canilerin korucuyuculuğunu yapmak, gündeme gelen faşist MHP ~~daşyax~~ davasını etkilemek ve sol güçleri terörist ^{göstermek} ^{erek}, cuntayı ilerici, demokratik güçlerin üzerine daha yoğun kışkırtmaktır. Bir başka amaçları da ilerici, demokratik güçlere karşı uygulanan barbarlık yöntemlerini, insanlık dışı işkenceleri halkın gözünden gizlemek, emperyalizmin ülkemiz üzerinde artan baskılarını, topraklarımıza yerleştirilmesi planlanan AVAKS casus uçaklarının ~~niaylaxınn~~ yarattığı tehlikeleri kamuoyundan gizlemek, Türkiye ^{nizi} ~~ni~~ emperyalist serüvenlere ~~niaylaxınn~~ çekmektir. Hürriyet ve Tercüman gazetelerinin, Frankfurt kentinde yapılan gösteriyi

TKP ye mal etmek için başvurdıkları sahtekarlık, provokasyon emperyalizmin, NATO nun ülkemizdeki bu ~~acut~~ politik ^{uşalları} üslerinin yukarıda sıraladığımız amaçlarını çok açık bir biçimde açığa vuruyor.

Biz komünistler terörün her biçimine, işkencelere, insanlık dışı her yönüme karşıyız. Yalnız karşı olmakla kalmıyoruz, ardıcıl bir savaş yürütüyoruz. Biz komünistler, ~~biyosel~~ terörün özünün tümüyle karşı-devrimci olduğundan buna da karşıyız. TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaş, SBKP nin 26. Kongresini selamlama konuşmasında Partimizin ilkesel tutumunu "terörizm TKP nin bir çok kez açıkladığı gibi Marksizm-leninizmle teori ve pratiğiyle asla bağdaşmaz" sözleriyle bir kez daha vurguladı. Böyle ilkesel bir yol izleyen ^{faşist terör karşısında silaha sarılmak zorunda bırakılmı ve} TKP/MTT'in, CIA'nin kışkırttığı serüvenciliğe kapılmış gençlere de daima seslenmiş, bunları daima uyarmış, izledikleri yolun yanlış olduğunu, bunun yalnız ve yalnız gericiliğin, emperyalizmin

~~xxxxxxx~~ işine yaradığını belirtmiş, ~~xxxxxxx~~ halkın kurtuluşu davasına inanmış dürüst, namuslu gençleri işçi sınıfının, onun Leninci örgütlerinin savaş çizgisinde birleşmeye çağırmıştır. TKP, bugün de bu ilkesel tutumunu sürdürüyor. BBC radyosunun 4 Mart günü İngilizce yayınında TKP'nin SESİ radyosunun DEV-Yol, DEV sol ve öteki leri genç devrimci ~~xxxxxxx~~ seslenen, bunları uyaran yorumundan aktarılan terörizmi kışkırtmış olan bu emperyalist ötekilerin ve onların çevreleri lar yapması, TKP'nin bugün de bu ilkesel yoldan şaşmadan yürüdüğü idealist olduklarını gösteriyor. tutumların nasıl uyarılır bu doğrulayan en somut bir olaydır. ~~xxxxxxx~~ örnektir.

Ama TKP, komünistler bu ilkesel tutumlarını sürdürürken, MIT'in, CIA'nin ~~kışkırttığı~~ serüvenlere sürüklenen bu gençlerin kıyıda, köşede kıştırılıp barbarca bir biçimde katledilmelerine, İstanbul Bahçelievler semtinde olduğu gibi bu tür canavarlıklara kesinlikle karşıdır. ~~Komünistlik Komünistlik~~ 12 Mart döneminde olduğu gibi, bugün de bu tür kanlı kıyımlar ve cunta ve dışında ve dışında

ki en gerici, Amerikancı güçleriⁿ, faşist ögeleriⁿ aktifleşmesine hizmet ediyor. Böylesi bir ortamda TKP, ~~hikmizimxxxxxxx~~ geriletmek ~~xxx~~ artan baskıları, kanlı kırımların önüne geçmek, emperyalizm yanlısı güçlerin konumlarını zayıflatmak, onları yalıtılmak ve demokrasiye yönelmek için tüm anti-emperyalist, demokratik güçleri eylem birliğine çağırıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

18.3.1981 Çarşamba
Hazırl: Nec.

Yayımcı Erdost'un öldürülmesi olayının Sıkıyönetim Komutanlığınca planlanan bir tertip olduğu öne sürüldü. Yargılanan sanıklar Mamak askeri tutukevindeki bütün tutukluların dayaktan geçirildiğini itiraf ettiler:

"Onur" yayınları yönetmeni yayımcı İlhan Erdost'un, gözaltında bulunduğu sırada Mamak askeri tutukevinde ağır işkenceden geçirildikten sonra başına tüfek dipçigiyle vurularak öldürülmesi olayı ile ilgili davaya Salı günü Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1^{nci} Numaralı Askeri Mahkemesinde başlandı. Askeri savcı, yayımcı İlhan Erdost'u kasıtlı olarak öldürmekten yargılanan assubay ~~W. K. Başı~~ *24 ila 32 yıl arasında* Sükrü Bağ, onbaşı Ahmet Şeker, er Metin Gündoğan, er İbrahim Keskin ve er Kısmet Çağlar'ın adam öldürmek suçundan 20 ile 23

yıl arasında ağır hapis cezasına çarptırılmalarını istedi.

Askeri savcının iddianamesini okumasından sonra, yayımcı İlhan Erdost'u öldürmekten sanık assubay ve erlerin ifadeleri alındı. Suçlu sandalyesine oturtulan sanıklar, Mamak askeri tutukevinin "disiplinini sağlamak" amacıyla bütün sanık ve tutukluların el ve ayaklarına vurulduğunu, sıra dayığının cezaevi yönetmeliğinde "disiplini sağlama" yöntemi olarak yer aldığını açıkladılar. İlhan Erdost ve ağabeyisi Muzaffer Erdost'u da gözaltında bulundukları sürece dövdüklerini itiraf ettiler. Sanıklar, yayımcı Erdost'u öldürmek için bir emir alıp almadıkları yolundaki soruyu ise yanıtsız bıraktılar.

Duruşmaya mağdur tanık olarak katılan Muzaffer Erdost da yaklaşık bir saat süren ifadesi sırasında, Mamak askeri cezaevine

getirildiklerinden itibaren gelişen tüm olayları ayrıntılarıyla anlattı. Kedisine ve kardeşi İlhan Erdost'a yapılan işkenceleri, işkence sırasında assubay Şükrü Bağın sözlerini ^{aktardı} ~~ve~~ ve erlere "solcular temizlenmelidir" biçiminde emirler vererek onları açıkça suç işlemeye kışkırttığını belirtti.

Duruşmada daha sonra söz alan müdahil avukatlarından tanınmış hukukçu Halit Çelenk, "amaç cezaevindeki işkence ve öldürme olaylarının sanık Şükrü Bağ ve öteki sanıklarına aştığını, bir kedemeye kadar Ankara Sıkıyönetim Komutanlığınca planlanan bir tertip olduğunu, yayımcı Erdost'un öldürülmesi olayının Türk Silahlı Kuvvetlerini recide edici bir olay olduğunu belirterek, öldürme olayından bir süre sonra tahliye edilen sanık assubay Şükrü Bağ'ın yeniden tutuklanmasını istedi.

"ahkeme heyeti ise, "sanığa isnat ~~edilen~~ olunan suç hakkında

bir deęişiklik olmadığı ve yeni bir delil bulunmadığı" gerekçesiyle tutukluluk istemini reddetti. Duruşma diğer görgü tanıklarının dinlenmesi gerekçesiyle ileri bir tarihe ertelendi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Şavşat'ta güvenlik kuvvetlerinin açtığı ateş sonucu
bir genç öldürüldü:

Artvin'in Şavşat ilçesinde sıkıyönetim güvenlik kuvvetleri-
nin giriştiği operasyonlar sırasında "teslim ol" çağrısına uyma-
dığı gerekçesiyle İbrahim ~~Çelik~~ Çelik adlı bir genç öldürüldü.
Sıkıyönetim Komutanlığının açıklamasında, güvenlik kuvvetlerinin
açtığı ateş sonucu öldürülen İbrahim ~~Çelik~~ Çelik "sol görüşlü
terrörist olarak tanıtıldı.

atırlanacağı üzere geçtiğimiz Cumartesi günü İstanbul
Bahçelievler'de özel polis ekipleri ~~4~~ dört genci daha öldürmüş-
lerdi. Gençler, silahlarını yere atarak teslim olduktan sonra
polisler tarafından sokak ortasında herkesin gözü önünde kurşuna
dizilmişlerdi. Polisin bu toplu kırımını, Sıkıyönetim açıklamasında
ve girici basında "silahlı çatışma sonucu ölüm" olarak gösteril-
meye çalışılmıştı.

Pariste Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma
toplantısı yapıldı

13 Mart'ta yapılan geceye bin 500'ün üstünde Fransız, Türkiyeli ve diğer uluslardan emekçiler katıldı. Fransa Türkiyeli Öğrenciler Birliği ile Fransa Ulusal Öğrenci Sendikasının ortaklaşa düzenlediği "Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma gecesinin açış konuşmasını Fransa Ulusal Öğrenciler sendikası ^{Daha sonra söz alan} Fransa Türkiyeli Öğrenciler'in temsilcisi yaptı. ~~konuşmasını~~ 12 ^{Ekim} Askersel devirmesinden buyana Türkiye'de insan haklarına yapılan saldırıları sergiledikten sonra ~~özette~~ ^{özeti} sunuları söyledi:

"tüm politik tutuklular, sendikacılar, demokratlar serbest bırakılmalıdır. İşkencelere son verilmelidir. İşkenceciler cezalandırılmalıdır. Kürt halkı üzerindeki baskılara son verilmelidir.

Konuşmalardan sonra gece kültür programlarıyla sürdü. Türkiyeli sanatçı Melike Demirağ, Fransanın tanınmış devrimci sanatçısı Sollevil, tanınmış Yunanlı sanatçılar geceye zengin programlarıyla katıldılar ve coşkuyla alkışlandılar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Köy-Koop yöneticilerine ve üyelerine yönelik baskılar,köylüler arasında geniş tepki uyandırıyor:

Köy-Koop yöneticilerinin cunta ~~yönetim~~ tarafından tutuklattırılmasının ardından,~~yönetim~~Köy-Koop'un çeşitli yerel yöneticilerine baskıların arttığı bildiriliyor.Köy-Koop üyelerine kadar uzanan bu saldırıların, hâlâfaaliyet içinde olan faşistlerce,gerici,tefecî tüccarlarca yapıldığı ve bunların ordu ve polis içindeki gericî-faşist kişilerle işbirliği yaptığı öğrenildi.Köy-işleri Bakanlığı,Kooperatifçiler genel müdürlüğüne,MHP'nin eski sayılabilecek bir faşistin getirilmesi;gerici-faşist çevrelerin cunta ve hükümet içindeki etkinliklerine bir delil olarak gösteriliyor.

Geniş köylü yığınları ve kooperatif üyeleri arasında,köylünün ekmeğine,onun haklarını savunmak için örgütlenmiş demokratik kooperatif hareketine yönelik saldırıların büyük tepkilere yol açtığı bildiriliyor D.D. bugünkü yayınıımızda bu huzursuzlukları sergileyen bir yazı dinleyeceksiniz.

MGK, ^{onay} Ulusal ve dini bayramlar ve resmi tatillerde değişiklik yapan bir yasayı kabul etti. MGK'nın kabul ettiği bu yasa da, ilk ba-
kışta göze batan 1 Mayıs ^{ta} ~~Mayıs~~larda uygulanan tatilin kaldırılmasıdır. Bununla
birlikte 27 Mayıs dolayısıyla uygulanan resmi tatil de ortadan kaldı-
rılıyor. ~~Eir~~ Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos, ve 29 ekim dolay-
ısıyla uygulanan resmi tatiller ise ^{İzmit bise yorum} ~~kısaltılıyor.~~ ^{suuyorum.}

Değerli Dinleyiciler gözlemcilerin belirttiğine göre Milli güvenlik
konseyi bu kararı tatil günlerinin çokluğundan ötürü meydana gelen iş
günü kaybını önlemek için aldılar. Oysa ülkemizde hammadde yokluğun-
dan, enerji darboğazından, pek çok işyeri düşük kapasiteyle çalışmakta-
dır. Ülkede % 60 kapasiteyle çalışabilen fabrikalara, işyerlerine
başarılı gözleyle bakılmaktadır. Bundan da anlaşılacağı üzere ~~ix~~ resmi ta-
til günlerinin kısıtlanması iş günlerinin kaybını önlemeye yetmemekte-
dir. Daha doğrusu üretem artışı sağlamamaktadır. Gözlemciler özellikle
1 Mayıs ve 27 mayıslarda uygulanan resmi tatilin yasaklanmasına dikkat
çekmektedirler.

Dışışleri bakanı Türkmen, "Körfez savunması diye bir konuyu biz ortaya atacak değiliz" dedi:

Dışışleri bakanı İlder Türkmen, 31 Mart-10 nisan tarihleri arasında, ABD dışışleri bakanı ve NATO eski başkomutanı Aleksandır Heyg'in daveti üzerine Birleşik Amerikaya yapacağı ziyaretle ilgili bazı açıklamalarda bulundu. Türkiye'ye yapılacak Amerikan askersel ve ekonomik yardımların Vaşington'daki görüşmelerin esas konularını oluşturacağını söyleyen dışışleri bakanı Türkmen "önde gelen konuların arasında NATO'nun Güney-Doğu kanadının güçlendirilmesi sorunu da bulunuyor" dedi.

Bir gazetecinin "Türkiye, Körfez savunmasına katılacak mı? Katılacaksa bu ne ölçüde ve ne biçimde olacaktır?" sorusuna dışışleri bakanı Türkmen şu yanıtı verdi: "Körfez savunması diye bir konuyu biz ortaya atacak değiliz. Bu Türkiye'nin sorunu değildir.

Ancak, bölgedeki istikrarsızlık ele alınacaktır. Körfez savunması ü diye bir konu ortaya atılırsa elbette görüşümüzü belirtiriz..."

Dışişleri bakanı Türkmen'in 10 gün sürecek Vaşington ~~wıyy~~ ziyaretinden sonra, 24 Nisan'da Amerika dışişleri bakanı Aleksandır Heyglin Ankara'ya geleceği açıklandı. Hatırlanacağı üzere Heyglin 11 Nisan'da Mısır, İsrail, Suudi Arabistan, Pakistan gibi ülkeleri kapsayan bir geziye çıkıyor.

Bulgaristan'dan bir ticaret heyeti Ankara'ya
geldi:

İki komşu ülke arasında ticaret ilişkilerinin geliştirilmesi olanaklarını araştırmak ve Türkiye ile Bulgaristan arasında uzun dönemli bir yeni ticaret anlaşmasının ön hazırlıklarını görüşmek için Bulgaristan Halk Cumhuriyetinden 12 kişilik bir ticaret heyeti Ankara'ya geldi. Heyet, Ticaret bakanlığında yapacağı görüşmelerden sonra Türkiye Ticaret Odaları yetkilileriyle temaslarda da bulunacak. Bulgar Ticaret heyetinin Perşembe günü Ankarada iki komşu ülke arasındaki ekonomik, ticari ve kültürel ilişkilerin durumu konusunda bir basın toplantısı yapacağı bildiriliyor.

TKP'nin Sesi

18.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DİŞ HABERLER:

GROMİKO, YENİ SOVYET ÖNERİLERİNİN DÜNYADAKİ DURUMU İYİLEŞTİRME YOLLARINA IŞIK TUTTUĞUNU SÖYLEDİ---Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Andrey Gromiko, Moskovada bulunan Çekoslovakya dışişleri bakanı Hnouppek omuruma verdiği yemekte bir konuşma yaparak, SBKP'nin 26. Kongresinde açıklanan yeni barışçı önerileri, uluslararası durumun iyileştirilmesi yollarına ışık tutan girişimler olarak niteledi. Gromiko özetle şunları söyledi: Partinin 26. kongresinde ülkemiz, stratejik silahların sınırlandırılması konusunda görüşmelere hazır olduğunu açıkladı. Bu, nükleer savaş önleme yönünde başta gelen görevdir. Brejnev yoldaşın önerileri, yalnız Avrupa değil, Yakın-Doğu ve öteki bölgeler-

de barışın korunması için de büyük bir önem taşımaktadır. Burada, SBKP Genel Sekreterimizin Hindistan gezisi sırasında açıkladığı, Basra körfezi bölgesinde güvenliğin sağlanmasına yönelik önerileri de anımsatmak isterim. Sovyetler Birliği, Kongrede de belirtildiği gibi, bu konu ile ilgili olarak, Afganistan sorununun da ele alınmasına karşı değildir. Ancak, sorunun yalnız uluslararası yönlerine değinmek, Afganistanın içişlerine karışmamak koşuluyla. Biz, yaptığımız yeni yapıcı önerilere Batılı ülkelerin, objektif ve ciddi olarak inceledikten sonra, olumlu yanıt vereceklerini ümit ediyoruz.

NATO AVRUPA KOMUTANI, BATI AVRUPAYA NÖTRON BOMBASI YERLEŞTİRİLMİŞ KONUSUNDA AYAK DİRİYOR---Kuzey Atlantik Paktı Avrupa Müttefik Kuvvetleri komutanı Amerikalı general Rogers, Batı Avrupa ülkelerine nötron

bombası yerleştirilmesine yönelik Amerikan dayatmalarını yineledi. Romada yayımlanan Stampa gazetesine bir demec veren general Rocers, bu korkunç bombanın yerleştirilmesinin, NATO'nun Brüksel kararlarından vazgeçileceği anlamına gelmediğini, bu kararların uygulanmasına birincil öncelik tanındığını söyledi. "Bizim nötron bombasına gereği-miz var" diyen Rocers, "Avrupada gerekirse kimyasal silâh ta kullanmak-tan kaçınmayacağız" biçiminde konuştu.

NATO'NUN SİLAHLANMA YARIŞINI TIRMANDIRMA PLANLARINA KARŞI TEPKİLER YENİ YENİ GÜÇLERİ KAPSIYOR---Ortak Pazar üyesi yedi Batı Avrupa ülke-sinden çevrenin korunmasından yana partilerle radikal-demokratik partilerin Strasburgta yaptıkları toplantıda, NATO'nun Brükselde al-dığı nükleer silahlanma kararlarına karşı çıkıldı. Toplantıdan sonra

yayınlanan ortak açıklamada, söz konusu kararların uygulanmasını önlemek amacıyla değişik eylemler yapılacağı bildirildi. Buna göre, NATO Nükleer Planlama Grubunun yapılacak toplantısı dolayısıyla, 3 ve 4 Nisan günleri Bonn'da değişik protesto eylemleri düzenlenecek. 18 Nisan günü ise, NATO merkezinin bulunduğu Brüksel'de birçok ülkeden barış güçlerinin protesto yürüyüş ve gösterileri yapılacak. Hatırlanacağı üzere, daha önce de, Belçika, Batı Almanya, İngiltere, Danimarka, Hollanda ve Norveç sosyal-demokrat partilerinden temsilciler Osloda bir toplantı yaparak, nükleer füzelerle ilgili görüşmelerin başlatılmasından, Brejnevin önerilerinin ciddiyetle ele alınmasından yana çıkmışlardı.

-----Belçika K.P.Birleşik Amerikanın NATO Avrupa komutanı general Ro-
ve parlamentosu
cers aracılığı ile Belçika hükümeti/üstünde baskı yapmasını kınadı.

Partinin merkez yayın organında çıkan bir yazıda, Sovyetler Birliğini yaptığı önerilerin, nükleer savaş önleme ve silahsızlanma yolunu aydınlatan girişimler olduğu vurgulandı. Finlandiya parlamento başkanı Virolainen, yaptığı bir açıklamada, bugünkü karmaşık durumda gerçekçilik, soğukkanlılık ve sağduyunun her zamankinden gerekli olduğunu, Sovyet yöneticisi Brejnev'in, bu durumun giderilmesi için bu ilkeler doğrultusunda defalarca önerilerde bulunduğunu söyledi ve karşı tarafın olumlu yanışın göstermesi gerektiğini belirtti. Lübnan K.P. genel sekreteri Haoui, SBKP Genel sekreteri Brejnev'e gönderdiği bir mesajda Sovyet komünistlerinin 26. Kongresinin, bu ülkenin barışın korunması, uluslararası yunuşamanın sürdürülmesi ve güvenliğin sağlanması için tüm uluslararası saygınlık ve ağırlığını ortaya koyduğunu, bir kez daha gösterdiğini vurguladı. [İtalyanın Piza bölgesindeki barış hareketinin koordinasyon komitesi, bir çağrı yayınlayarak, tüm ilerici güçle-

ri Sovyet önerilerini aktif desteklemeye davet etti. Çağrıda, "ülkemin Amerikan nükleer füzeleri için bir rampa haline gelmesini ve dolayısıyla olası bir savaşta yokolmasını istemiyorsak, ardıcıl savaşmalız" deniyor. Meksika barış konseyi başkanı Pallarez ise, sosyalist ülkelerin ardıcıl barış politikasının ilkeselliğini ortaya koyan belge olarak nitelediği yeni Sovyet önerilerinin geniş yığınlar ve barışçı güçlerce desteklenmesi gerektiğini söyledi.

----Batı Almanyanın Nürnberg eyaletindeki tüm metal sanayii işletmelerindeki emekçileri işçi temsilcileri, 100 bin metal işçisi adına, NATO'nun Brüksel kararlarını protesto ettiler ve Bonn hükümetinden bu kararların uygulanmasından vazgeçilmesini isteyen Krefeld çağrısını imzaladılar. İngilterenin Şefild kentinde düzenlenen 10 binlik gösteride, Batı Avrupaya nükleer füzeler yerleştirilmesi kararının uygu-

lanmaması istendi. Dana sonra yapılan mitingde söz alan konuşmacılar, bu arada İngiltere K.P., İşçi Partisi, sendika ve barış hareketi temsilcileri, Teğir hükümetinin Brüksel kararlarını desteklemesi/kınandı-
lar.

----- Yunanistanın Selânik kentinde, ülkedeki Amerikan üslerinin kaldırılması ve ikili anlaşmaların yırtılması istemiyle yığinsal bir yürüyüş yapıldı. 20 bin kişinin katıldığı yürüyüş boyunca Selânik halkı göstericileri coşkuyla alkışladı, çiçek yağmuruna tuttu ve yürüyüş giderek büyüyerek 7 kilometreyi buldu. Yürüyüşte Yunanistan komünistleri en başta yer aldı.

Kostarika'nın başkenti San Hoze'de de, yığinsal bir gösteri yapıldı. Gösteriye katılanlar, Birleşik Amerikanın, ülkenin içişlerine karşıma politikasını protesto ettiler ve Kostarika parlamentosunun,

ülke limanlarına Amerikan ~~sık~~ savaş gemilerinin demir atmasını ve
hava limanlarına Amerikan savaş uçaklarının inmesini yasaklama kara-
rını desteklediler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

18.3.1981 Tah.

LER

aslunda fiilen

olarak kutlanam

Elkewirde

Sonleirinday berit

beri

1924 flevde
Kutlanan

yeniden, yasal olarak

Geçitli bigunberde

fosfor kırılgan

(hesabını söraca-

1 mayısı yasaklamaya kalktı. Dünya işçi sınıfının 1886'dan bu yana sürdürdüğü bu devrimci geleneği cunta bir kararla yok edeceğini sanıyorsa çok yanılıyor. Tüm dünya işçi sınıfının tarihi 1 mayısı kutlamak, emeğin ~~gücünü~~ gücünü dosta düşmana göstermek için verilen savaşımlarla ~~geçti~~ ^{doludur}. Türkiye işçi sınıfı, çeşitli dönemlerde, her türlü baskı altında 1 mayısı onuruna yaraşan bir şekilde kutlamasını bildi. 1 mayısı yasakladıklarını sananlar şunu iyi bilsinler: işçi sınıfı devrimci ~~gelenekler~~ ~~gelenek~~ geleneklerine sadıktır. Yarattıcıdır. İşçi sınıfının ~~ulus~~ uluslararası dayanışma ve savaşım günü ~~xxxxx~~ ne cunta zoruyla ne süngü gücüyle ~~xxxxxxx~~ engellenemez. 1 mayısı yasaklayanlara en iyi cevabı yine işçi sınıfı verecektir.

Cunta bir de 27 mayısı yasakladı. Gerici, amerikan işbirlikçisi, vatan satıcısı Bayar-Menederes diktatörlüğüne karşı yapılan bu demokratik içerikli çıkışın yıldönümünü bayram olmaktan çıkarttı. Böylece, ordudaki demokratik geleneğin yaşatıcılarını hiçe saydı. Demirel'lerin,

Bayar'ların, en gerici basının yıllardır istediğini gerçekleştirdi. in düşmanı, Sicilli vatan haini, ~~ulusal bağımsızlık~~ kemalizm, ulusal bağımsızlık ve ^{ve}cümle gericiler laiklik düşmanı Bayar ve tayfası/zil takip oynasalar yeridir. •CUNta 27 mayıs bayramını ~~kaldırarak~~ yasaklamakla, zaten rafa kaldırılmış olan * 1961 anayasasının tarihsel köklerini de kazımaya yelteniyor. 1961 anayasasının getirdiği, sınırlı da olsa, demokratik haklara sahip çıkan geniş yığınları, tüm demokratları ~~karşısına~~ karşıya alıyor.

1 mayıs ve 27 mayısın yasaklanması işçi sınıfına ve tüm demokrasi güçlerine yönelik yeni bir saldırıdır. İşçi sınıfı bir yandan 1 mayıs savaşım / geleneğini ~~yaşatırken~~ yaşatırken, bir yandan da 1961 anayasasının getirdiği hakları korumayı sürdürecektir. İşçi sınıfı, demokratik haklara yapılan her türlü saldırının kendisini de hedef aldığının bilincindedir. Bunun yanı sıra, işçi sınıfı, kendi haklarına yöneltilen saldırıların da, ~~xxx~~ kaçınılmaz olarak tüm demokrasi güçlerini zayıflatacağını çok iyi

bilmektedir. Bu tür yasaklar ⁱⁿ ~~xxxxxxx~~ hiçbir demokratik çıkışı engelleyemeyeceğini, ama diğer demokrasi güçlerinin işçi sınıfına daha yakınlaşmasını kolaylaştıracağını egemen çevreler de göreceklerdir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

Üretici köylüler yöneticilerine sahip çıkıyor:
Köy-Koop yöneticileri serbest bırakılsın! Baskılar son bulsun!

2 milyon köylümüzün üyesi olduğu Köy-Koop yöneticileri tutuklandı ve haklarında askersel cuntanın sıkıyönetim mahkemelerince faşist 141.maddeden dava açıldı.Bu yığınsal, demokratik köy kooperatifi yöneticilerinin tutuklanması, faşistleri yüreklendirdi ve çeşitli bölgelerde Köy-Koop üyelârine yönelik saldırılara yol açtı.Bu durum kooperatif üyesi olsun olmasın geniş köylü yığınları arasında tepkiler doğurdu, doğuruyor. Şimdi köylülerimizin, köylerden gelen sesine kulak verelim ve baskılara karşı tepkinin nasıl yükseldiğini görelim.

Gölcük-Saraylı köylüleri şöyle dediler: Biz, üretici köylüler kooperatifçilerin tutuklanmasının anarşiyle mücadele ile ilgisini anlamıyoruz. Biz, bugüne kadar, kooperatifçilerimizin bizi sattığını, memleketi bu hale onların getirdiğini duymadık, görmedik. Demek ki, bu tu-

tuklamalar ülkeyi bugüne getirenlerin istemleri doğrultusunda yapılıyor.

Gölcük-Lütfiye köylüleri: Biz mücadelemiz uğruna şehit verdik. Bizi sömüren, boğmak isteyen tekellerin istemi doğrultusunda tutuklanan Köy-Koop yöneticileri serbest bırakılmalı ve Köy-Koop hakkında açılan dava düşmelidir. Köy-Koop, üretici köylülerin ekonomik ve demokratik örgütüdür. Örgütümüze saldırmak, 28 milyon köylüye saldırmak ve bizleri açlığa mahkûm etmek için geçit aramaktır. Faşist çeteler pusuda saldırıyor. Eli kanlı MHP'li faşist yöneticilerden bazıları gözgöre göre serbest bırakılıyor. Halkın ekmeğini savunan demokrat insanlar tutuklanıyor. Biz, onbinlerce köylü ekmeğimizi ve örgütümüzü savunmaktan geri durmayacağız.

Gölcük'ün Örcün, Seymen, Sofular, İhsaniye köylüleri; Köy Koop yöneticilerinin derhal serbest bırakılmalarını istediler. Anarşiyle bugüne kadar yakından uzaktan ilgisi olmayan, ancak tekelleri ürküten, ağayı, tüccar

rı, tefeciyi ürküten bu örgütümüze saldırmak tekellerin istemidir, dediler. Kooperatifçilerin tutuklanmasının hiçbir haklı gerekçesi olamayacağını, bu tutuklamaların üretici köylüler üzerinde baskı kurmak olduğunu, faşist 141. maddeden Köy-Koop yöneticilerinin tutuklanmalarının ise gerici-faşist çevrelerin yıllardır Köy-Koop'a yapmak istediklerini gerçekleştirdiği bildirdiler ve "emekçi köylümüz buna karşı çıkacaktır" dediler.

Karamürsel-Subaşı köylüleri; Köy-Kopp yöneticilerinin tutuklanmasına ve tutuklama gerekçelerine şaşırdıklarını bildirerek sözlerini şöyle sürdürdüler: "Zaten bizler, şimdiye kadar tekellerin sömürüsü altında inim inim inledik. Tutuklanacaksa tekellerin öncüleri tutuklansın. Ama yine onlar ülkeyi yönetiyor. Ekonomik kararlar alıyorlar ve ordudaki evlatlarımızı bize, babalarına, annelerine karşı kullanıyorlar.

Karamürsel Ahmedîye köylüleri de, Köy koop yöneticilerinin tutuk-

lanmaları haksızdır, önyargılı bir karardır, belirli bir zümrenin istemi-
dir, diyorlar.

İzmit Sultaniye ve çevre orman köylüleri şöyle diyor: Bize ormandaki haklarımızı öğreten, bizler için uğraşıp didinen Köy-Koop genel merkez yöneticileri ve diğer kooperatifçilerin tutuklanması, bizim daha da köleleşmemiz için atılmış bir adımdır. Biz bu karara karşıyız. Bunun ne Atatürkçülükle, ne de ülke çıkarlarıyla ilgisi vardır.

İzmit Taşköprü köylüleri ise "Biz artık neyin ne olduğunu öğrendik. Bize benliğimizi anlatan, öğreten, haklarımıza nasıl sahip çıkacağımızı gösteren Köy-Koop yöneticilerinin tutuklanması, köylüleri hiçe saymaktır. Biz Köy-Koop'a, yöneticilerimize sahip çıkıyoruz, çıkacağız. Serbest bırakılsınlar.

D.D. köylerimizden yükselen bu ses çok daha geniş çok daha güçlüdür. Gebze Yeniköy, Şemsettin köylüleri, Kandıra, Bağıranganlı, Sofalı, Goncaaydın

Akçaova, Tekfen, Tatarahmet, Sinanlı, Pirceler, Karaağaç, Pınarlı, Karlıköy, Seymenli, Üçtepeler, Sadıklar, Kefken köylüleri ve daha niceleri kısaca şöyle diyor: "Bizler kooperatiflerimize saldırıların kimler olduğunu çok iyi biliyor ve yaşıyoruz. Bölgemizdeki tüccarlar ve gerici güçler yıllardır bizi sömürdüler. Kooperatifleştikçe saldırılarını arttırdılar. 1

Bölgemizde kooperatifçilere yönelen saldırıların arkasında kimler olduğunu, Köy-Koop yöneticilerini kimlerin tutuklattığını çok iyi biliyoruz. Sömürücü sınıflar çeşitli yöntemlerle engelliyemedikleri kooperatifleşme yi şimdi bu tür yöntemlerle dağıtmaya çalışıyorlar, silahların gölgesine sığınıyorlar. Köylüleri köleleştirmeye çalışanların, "Bu milletin efendisi köylüdür" diyen Atatürk'le ne ilgisi var? Ancak köylü dünkü köylü değil. Haklarımıza sahip çıkmayı, alınterimizi savunmayı öğrendik. Köy-Koop yöneticileri ve tutuklu tüm kooperatifçiler serbest bırakılmalı, köylüler üzerindeki baskılar son bulmalıdır". D.D. Köylerimizden yükselen sesleri dinlediniz. Yarın köylülere yapılan baskılarla ilgili yayınımızı sürdüreceğiz ve baskıları yapanlara ait bazı isimler vereceğiz.

PARİS KOMÜNÜNÜN 110.YILDÖNÜMÜ VE GÜNÜMÜZ

18 Mart dünya proletaryasının, emekçilerinin, uluslararası komünist ve işçi hareketinin savaş tarihinde önemli bir günlemedir. Bundan 110 yıl önce, 18 Mart 1871'de ilk proletarya devrimi olan Paris komünü gerçekteşti. Varlığını 72 gün ~~de~~ sürdürebilmiş olsa da, proletaryanın savaş tarihinde ilk kez bir işçi ~~devleti~~ hükümeti kuruldu. Paris komününün patlak ~~vermesi~~ vermesi, sanayileşme sürecinin tamamlanması ⁱⁿⁱⁿ ~~sonu~~, ilgili proletaryanın sayısal ve örgütlülük bakımından güçlenmesinin, onun sınıfsal bilincinin artmasının sonucu olarak 19.yüzyılın 60'lı yıllarında Fransız toplumunda ^u derin sosyal çelişkilerin sertleşmesinin bir ürünüdür. Bu bakımdan Paris Komünü yasal tarihsel bir olaydır.

Bununla birlikte Paris Komünü Fransız ve uluslararası işçi sınıfının kapitalist sömürüye ve burjuvazinin politik egemenliğine karşı yürüttüğü ortak savaşın bir başarısıydı. Fransada burjuva erkini alaşağı etme yönünde ilk deneme 1848 Hazir^{an} ayaklanmasıyla yapıldı. 60^a yılların sonuna doğru, kapitalist düzenin yıkılmasına yol açacak bir devrimin gerçekleşmesi düşüncesi Fransız proletaryasının ^{bu ilk buluşta} ~~an~~ ^{bilincinde} ~~da~~ daha yoğun bir ^{birimde} ~~yet~~ etmeye başladı. Karl Marksın 1. enternasyonalde küçük burjuva sınıflarına karşı yürüttüğü başarılı savaşım Fransız proletaryasının bilincinde devrim düşüncesinin daha da artmasına katkıda bulundu.

Böylece 18 Mart 1871 'de Paris belediyesinde proletaryanın devrimci kırmızı bayrağı dalgalandırmaya başladı. Proletaryanın tarihinde ilk işçi sınıfı hükümeti kuruldu. Bu hükümet, Fransız toplumunun en sağlıklı unsurlarının gerçek temsilcisiydi. Bu bir ulusal hükümetti, emeğin güçlü savunucusuydu. Paris Komününün Programında yalnız işçi

tüm sınıfların

sınıfının değil, köylülerin, esnafın, tüm ezilenlerin istemleri yer alıyordu. Böylece proletarya, kapitalist düzene karşı yürüttüğü savaşla yalnız kendisinin değil, tüm emekçi halkın, ulusun ezici çoğunluğunun kurtuluşu için savaştığını daha bundan 110 yıl önce en açık bir biçimde gösterdi. Proletaryanın bu savaş ilkesi günümüze kadar değişmemiş, ~~ileride de öyle kalacaktır.~~ Günümüzde de tüm kardeş komünist ve işçi partileri gibi, TKP de, Türkiyeli komünistler de emperyalizme, uluslararası gericiliğe ve bunların ülkemizdeki işbirlikçilerine karşı yürüttüğü ^{bu} savaşta yalnız Türkiye işçi sınıfının değil, tüm emekçi halkımızın, ulusumuzun ezici çoğunluğunun yaşamsal ve köklü çıkarları ^{nl} için gerçekleştirmeye çalışıyor.

Fransız halkının ezici çoğunluğunun desteklediği Paris Komünü savaşçıları, vatani Bismarklara satanlara karşı direndiler, ulusal bağımsızlığı ve egemenliği savundular. Bismarkla işbirliği yaparak

Fransız proletaryasının bu haklı savaşını ezmeye kalkışanlar Paris komünü savaşçılarını "teröristler" ^{sıfatına} ~~adına~~ yakıştırdılar. İşte kapitalizmin sömürücü, egemen çevrelerin, ulusal bağımsızlığı, kurtuluşu, özgürlüğü uğrunda savaşan halkları "teröristler" olarak tanımlamaları 110 yıldan beri sürüyor. Bunun somut örneklerini günümüzde de, özellikle Türkiye'de de yaşıyoruz. Ülkemizde emperyalizmin işbirlikçileri, gerici güçler, barış düşmanları Amerikan emperyalizminin ülkemizdeki egemenliğine, NATO'ya, ulusal onurun çiğnenmesine karşı çıkanlar, demokrasi, özgürlük, barış isteyenleri ^{ya} teröristler ya da vatan hayinleri olarak tanımlıyorlar. ^{Peki, Asıl vatan hayinleri kimdir?} ~~Aslında ise vatan hayinleri kendileridir.~~ Türkiyeyi emperyalizmin ekonomik, politik, askersel ve mali örgütlerine sınıksız bağlıyanlar, ülkemizin topraklarına Amerikanın, NATO'nun saldırı üslerine parselleyenler, Türkiyeyi emperyalizmin kölesi durumuna ^{getirmek isteyenler} ~~anıyorlar~~, halkımızın demokrasi, özgürlük ve ulusal bağımsızlık savaşını ezmek için bunlarla

kölelik anlaşmaları imzalayanlar ^{dur} ~~namuslarıdır~~. Bunlar vatan hayinliğinin somut kanıtlarıdır. ~~İşte~~ ^{Pro} proletaryanın savaş tarihinde önemli bir yeri olan Paris Komününden çıkarılacak dersler, günümüzde de değerini, önemini korumaktadır. Çünkü 1871 yılında dünyada ilk proletarya devrimi yapan ve emekçiler devletini kuran devrimci Paris proletaryası, gelecek teki devletin ilk örneğini, eski toplumdaki yeni topluma geçişi gerçekleştirmeyi yitirilen devlet biçimini yarattı. Engels bir yazısında "Paris komününü hatırlıyalım! Proletarya diktatörlüğü işte bu idi" diyordu. Paris komünü komünistlerin isteklerini pratikte gerçekleştirdi. Paris komünü savaşçıları, çürümüş, ^{usmuş} ~~kokmuş~~ kapitalizm düzenini ortadan kaldırmak, emekçi sınıfın egemenliğini kurmak, insanın insan tarafından sömürülmesine son vermek, ulusun eziği çoğunluğunun çıkarlarını en kararlı bir biçimde savunmak için savaştılar. Onlar, Marksın deyişiyle yüce ülküler adına göklere hücumu geçmeye hazırdılar.

Birçok nedenlerden dolayı ,öncelikle proletaryanın örgütlenme ve teori alanında henüz olgunlaşmamış olmasından,işçi partisinin köylü yığınlarıyla bağlantısı bulunmamasından dolayı Paris komünü yenilgiye uğradı. Ama Paris komünü bilimsel komünizm teorisi ve pratiği için değeri ve önemi son derece büyüktü. Paris Komününün tarihsel önemi de, onun ilk kez burjuva -bürokratik devlet aygıtını alaşağı etmesi ve tarihte proletarya diktatörlüğünün ilk biçimi olan yeni tipten bir devleti oluşturmasıdır. Bunun için de ^{bu} ilk proletarya devrimini dünya emekçileri Paris Komünü günü olarak kutluyorlar. Leninin yazdığı gibi, Paris komünü davası,sosyal devrim davasıdır,emekçilerin ~~tan~~ ekonomik ve politik kurtuluş davasıdır,proletaryanın ünlü davasıdır. İşte bu anlamda Paris komünü ölümsüzdür,her zaman canlıdır!